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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 
SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

   

Nr._____Prot .                                                                         Patos, më ___/___/2025 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[11.06.2025] 

Drejtuar: “LIS KONSTRUKSION” SHPK 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X            ose   

[“LIS KONSTRUKSION” SHPK me nr. NIPT K66613407H me adresë: 

 Dibër, Bulqizë. Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15.] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Tender i hapur. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-42101-03-20-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

“Rikonstruksion i rrugëve të brendshme të Bllokut të Vreshtit, Lagja e Re”. 

Afati: 5 (pesë) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.03.2025.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]: Buletini Nr. 14 datë 25 Mars 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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 OE “ASI-2A CO” sh.p.k me nr. NIPT K53002402C ofron vlerën sipas 

preventivit 32,000,006 (tridhjetë e dy milion e gjashtë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “BE-IS SH.P.K” sh.p.k me nr. NIPT K71412003A ofron vlerën sipas 

preventivit 31,462,700 (tridhjetë e një milion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

dy mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “Caushi M” sh.p.k me nr. NIPT L88419801O ofron vlerën sipas 

preventivit 34,540,900 (tridhjetë e katër milion e pesëqind e dyzetë mijë e 

nëntëqind) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO                                    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 BOE “DRINI-1” sh.p.k me nr. NIPT J78716317H dhe “NDREGJONI 

“sh.p.k me nr. NIPT K31329048I ofron vlerën sipas preventivit 30,637,040 

(tridhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e dyzetë) lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “ED KONSTRUKSION” sh.p.k me nr. NIPT K61625001I ofron vlerën 

sipas preventivit 40,011,040 (dyzetë milion e zero njëmbëdhjetë mijë e 

dyzetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO                                    JO X   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “GLAVENICA” sh.p.k me nr. NIPT K17710805A ofron vlerën sipas 

preventivit 37,576,650 (tridhjetë e shtatë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e pesë dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k me nr. NIPT K66613407H ofron vlerën 

sipas preventivit 35,312,850 (tridhjetë e pesë milion e treqind e 

dymbëdhjetë mijë e tetëqind e pesë dhjetë)  lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “RSM COMPANY” shpk me nr. nipt-i 810802422, ofron vlerën sipas 

preventivit 38,933,550 (tridhjetë e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e tre 

mijë e pesëqind e pesë dhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO                                    JO x   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “SARK” sh.p.k me nr. NIPT K52531415H ofron vlerën sipas preventivit 

31,281,262 (tridhjetë e një milion e dyqind e tetë dhjetë e një mijë e dyqind 

e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “VARAKU E” sh.p.k me nr. NIPT J61902509S ofron vlerën sipas 

preventivit 29,638,410 (njëzetë e nëntë milion e gjashtë qind e tridhjetë e 

tetë mijë e katërqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “VISCONS GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L96513208E dhe 

“AVDULI” sh.p.k me nr. NIPT J66703306O ofron vlerën sipas preventivit 

32,369,650 (tridhjetë e dy milion e treqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e pesë dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO                                    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 OE “ASI-2A CO” sh.p.k me nr. NIPT K53002402C s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1- Pikën 2.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën 

e shoqërisë, si më poshtë: 

a. Inxhinier Ndërtimi                                          1 (një) 

b. Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder                    1 (një) 

 

Personeli kryesor drejtues,  

 z. Spiro Gjini    Ing. Ndertimi  

 z. Gjergji Janollari    Ing.Topograf  

I deklaruar në këtë procedurë prokurimi , figurojnë të deklaruar dhe në 

tenderin e prokuruar për objektin “ Rikonstruksion i kopështit me drekë, Patos 

për vitet 2024 dhe 2025” , për të cilën OE “ASI-2A CO” është shpallur fitues dhe 

ka lidhur kontratën. 

 

2- Pikën 2.8 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e 

punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt 

e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave,  

Punonjës Staf Teknik 

a. 1 (një) Teknike ndërtimi  

b. 2 (dy) Karpentier  

c. 1 (një) Elektricist 

d. 20 (njezete) Puntore të thjeshtë  

 

Punonjës Manovrator (shofer)  

• 1 (një) punonjës automakinist 

• 1 (një) punonjës eskavatoriste 

• 2 (dy) punonjës Manovrator. 

•             3 (tre) Shoferë kategoria C 

 

Punonjësit e deklaruar në këtë procedurë prokurimi  figurojnë të deklaruar dhe 

në tenderin e prokuruar për objektin “ Rikonstruksion i kopështit me drekë, 

Patos për vitet 2024 dhe 2025” , për të cilën OE “ASI-2A CO” është shpallur 

fitues dhe ka lidhur kontratën. 

3- Pikën 2.4  Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të 

kontratës: 

Operatori Ekonomik duhet të disponojë Liçencë të shoqërisë e vlefshme për 

kategoritë e mëposhtëme: 

a. NP-1: Punime gërmimi në tokë                                            

“Kategoria A”. 
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b. NP-4: Rruge, autostrada, mbikalome, hekurdha, tramvai, mero, pista 

aeroportuale                                                               

“Kategoria A”. 

c. NS-18: Punime topogjeodezike                                               

“Kategoria A”. 

 

OE “ASI-2A CO” nuk ka paraqitur Liçensën profesionale, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

 OE “BE-IS SH.P.K” sh.p.k me nr. NIPT K71412003A s’kualifikohet sepse 

nuk plotëson kriteret si më poshtë: 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

a. Inxhinier Ndërtimi                                     1 (një) 

b. Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder             1 (një) 

Për këtë duhet te paraqesë 

 Kontrate pune te vlefshme,  

 Diplomë,  

 Librezë pune, 

 si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt e 

fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave. 

 

Në dokumentacionin origjinal të dorëzuar nga operatori “BE-IS” sh.p.k nuk 

është paraqitur Libreza e Punës për Inxhinierin Markshajder z. Hamz Islamaj, 

duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

2- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

a)Autobitumatriçe                                                               (1 copë) 

b)Autobot uji                                                                        (1 copë) 

a) Grejder                                                                              (2 copë) 

 

a. Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet:  

 dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit: (akti i pronësisë);  

 leje qarkullimi;  

 çertifikatë e kontrollit teknik (e vlefshme);  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

 

b. Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet:  
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 kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të 

gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi; 

 dokumenti që vërteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) 

 leje qarkullimi;  

 çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

 

c. Për mjetet e deklaruara që transportojnë mallra të klasifikuara sipas 

legjislacionit në fuqi të rrezikshme, duhet të paraqitet çertifikatë për 

transport mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet përkatëse (e 

vlefshme). 

 

- Për mjetin Autobitumatriçe me targa AA782FA mungon “Çertifikata e 

transportit të mallrave të rrezikshëm” lëshuar nga institucionet 

përkatëse, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

- Për mjetin Autobot uji me targa AA473RA të marrë me qera, Çertifikata 

për transport mallrash është lëshuar në emër dhe për llogari të 

qiradhënësit “2 T” sh.p.k për përdorim vetjak, dhe jo për llogari të të 

tretëve apo me qera. 

- Për mjetin Grejder me targa AOMT23 të marrë me qera ka përfunduar 

afati i siguracionit të mjetit dhe nuk është i vlefshëm, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 OE “Caushi M” sh.p.k me nr. NIPT L88419801O s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2.3  Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori 

Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale të cilat 

vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës ose 20,286,278.15 lekë 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e 

vogël se vlera e fondit limit të kontratës që prokurohe ose 40,572,556.3 

lekë 

2.3.2 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, Operatorët ekonomikë 

ofertues duhet të paraqesë: Kontratën e Bashkimit të operatorëve ekonomikë si 

dhe prokurën e posacme të deklaruar në fazën e tenderimit. 
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Nga OE “ CAUSHI M “ sh.p.k   nuk përmbushen kriteret e mësipërme pasi në 

disa prej punëve të ngjashme të paraqitura mungon Prokura e Posaçme. 

 

 BOE “DRINI-1” sh.p.k me nr. NIPT J78716317H dhe “NDREGJONI 

“sh.p.k me nr. NIPT K31329048I s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si 

më poshtë:  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

a)Autobot uji                                                                                                                 

(1 copë) 
b)Eskavator 0.25 m3 me goma                                                                            (1 copë) 

c)Autobitumatriçe                                                                                               (1 copë)  

d)Fabrikë asfaltobetoni (e pajisur me leje mjedisore III.1.B, kur eshte ne pronesi)      

(1 copë)          

 

b)Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet:  

 kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të 

gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi; 

 dokumenti që vërteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) 

 leje qarkullimi;  

 çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

 

a) Për mjetet e deklaruara që transportojnë mallra të klasifikuara sipas 

legjislacionit në fuqi të rrezikshme, duhet të paraqitet çertifikatë për 

transport mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet përkatëse (e 

vlefshme). 

-Për mjetin e marrë me qera Autobot uji me targa AA406VV  “Çertifikata e 

transportit të mallrave” është lëshuar për llogari të vet qiradhënësit Alem 

Kasneci PF dhe jo për përdorim nga të tretë apo me qera, duke mos përmbushur 

kriteret e përcaktuara. 

 

-Për mjetin e marrë me qera Eskavator 0.25 m3 me goma me targa AGMT37 

“Leja e qarkullimit dhe Çertifikata e transportit” është lëshuar për përdorim 

vetjak nga qiradhënësi COBIAL sh.p.k dhe jo për përdorim nga të tretë apo me 

qera, duke mos përmbushur kriteret e përcaktuara. 

-Për mjetin e marrë me qera Autobitumatriçe me targa AA395EJ “Çertifikata e 

transportit dhe Çertifikata e transportit të mallrave të rrezikshëm” është lëshuar 

për përdorim vetjak nga qiradhënësi COBIAL sh.p.k dhe jo për përdorim nga të 

tretë apo me qera, duke mos përmbushur kriteret e përcaktuara. 

 

-Për Fabrikën e asfaltobetonit të deklaruar në formularin e vetëdeklarimit nga 

ana e OE “NDREGJONI”  nuk është paraqitur dokumentacioni origjinal 

provues i fabrikës së asfaltobetonit apo i kontratës së furnizimit, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 
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 OE “GLAVENICA” sh.p.k me nr. NIPT K17710805A  s’kualifikohet pasi 

nuk plotëson kriteret si më poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2.8 të percaktuar ne DST, ku kerkohet Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave,  

Punonjës Manovrator (shofer)  

• 1 (një) punonjës automakinist 

• 1 (një) punonjës eskavatoriste 

• 2 (dy) punonjës Manovrator. 

•          3 (tre) Shoferë kategoria C,  

 

OE “GLAVENICA” nuk ka deklaruar se disponon 1 punonjës automakinist dhe 

2 punonjës manovrator, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

2- Piken 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

 

a) Kamion me kapacitet mbajtës mbi 10 ton                                               (3 

copë) 

b) Fadromë me goma                                                                                       (1 

copë) 

c) Autobot uji                                                                                                     (1 

copë) 

d) Grejder                                                                                                           (2 

copë) 

e) Fabrikë asfaltobetoni (e pajisur me leje mjedisore III.1.B, kur eshte ne 

pronesi)   (1 copë) 

 

Në vetëdeklarimin e bërë nga OE “GLAVENICA” mungojnë mjetet si: 1 (një) 

Kamion me kapacitet mbajtës mbi 10 ton, 1 (një) Fadromë me goma, 1 (një) 

Autobot uji, 1 (një) Grejder, dhe Fabrika e asfaltobetonit, duke mos përmbushur 

kriteret e përcaktuara. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 OE “RSM COMPANY” shpk me nr. nipt-i 810802422, s’kualifikohet sepse 

nuk plotëson kriteret si më poshtë. 

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2.3  Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori 

Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale të cilat 

vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 
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b) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës ose 20,286,278.15 lekë 

c) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e 

vogël se vlera e fondit limit të kontratës që prokurohe ose 40,572,556.3 

lekë 

Nga ana e OE “RSM COMPANY” nuk përmbushet asnjë nga kriteret e 

mësipërme pasi vlera e punëve të ngjashme të kryera gjatë pesë viteve të fundit 

duke u referuar situacioneve të paraqitura është më e vogël se vlera 

20,286,278.15 lekë apo se vlera e fondit limit 40,572,556.3 lekë.  
                                                                                                                                                        

 OE “SARK” sh.p.k me nr. NIPT K52531415H s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:                   

             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

                                                                                                                             

1- Pikën 2.3  Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori 

Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale të cilat 

vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

b) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës ose 20,286,278.15 lekë 

c) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e 

vogël se vlera e fondit limit të kontratës që prokurohe ose 40,572,556.3 

lekë 

 

Nga OE “ SARK” sh.p.k  vlera e  punëve të ngjashme të deklaruara  nuk 

përmbushin kriteret e  mësipërme të vendosura nga AK në këtë procedurë 

prokurimi. 

 

2- Pikën 17. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës në DST është 811,451.12 (tetëqind e 

njëmbëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e një pikë dymbëdhjetë) Lekë, 

ndërsa sigurimi i ofertës i paraqitur nga OE “SARK” është në vlerën 811,451 

(tetëqind e njëmbëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e një) Lekë, duke mos 

përmbushur kriterin e vendosur në DST. 

 

 BOE “VISCONS GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L96513208E dhe 

“AVDULI” sh.p.k me nr. NIPT J66703306O s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë: 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

a.Inxhinier Ndërtimi                                          1 (një) 

b.Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder                        1 (një) 

Për këtë duhet te paraqesë 

 Kontrate pune te vlefshme,  

 Diplomë,  

 Librezë pune, 

 si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt e 

fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave. 

 

Në dokumentacionin origjinal të dorëzuar nga operatori “VISCONS GROUP” 

sh.p.k mungon Libreza e Punës e vulosur nga punëdhësi “VISCONS GROUP” 

për Inxhinierin Markshajder z. Agron Mustafai, duke mos përmbushur kriterin 

e përcaktuar. 

 

2- Pikën 2.8.1 Për stafin teknik, ofertuesi duhet të paraqesë : 

a. kontratën individuale të punës të vlefshme;  

b. diplomën ose certifikatën përkatëse që të vërtetojë kualifikimin profesional të 

mësipërm; 

c. dëshmi te sigurimit Teknik e vlefshme, lëshuar nga institucione të autorizuara 

nga /ish (IQT) ose ekuivalente, e cila duhet të jetë e lëshuar nga shoqëri të 

akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njohur 

nga Republika e Shqipërisë. 

 

Në dokumentacionin origjinal të dorëzuar nga operatori “VISCONS GROUP” 

nuk është paraqitur diploma apo çertifikata përkatëse për punonjësin Teknik 

Ndërtimi z. Zeni Faslliaj, por është paraqitur vetëm lista e notave, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

3- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

 

a) Autobitumatriçe                                                               (1 copë) 

b) Kamion me kapacitet mbajtës mbi 10 ton                                 (3 copë) 

c) Autovinc deri ne 2.5 ton                                                     (1 copë) 

 

a. Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet:  

 dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit: (akti i pronësisë);  

 leje qarkullimi;  

 çertifikatë e kontrollit teknik (e vlefshme);  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 
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b.Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet:  

 kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të 

gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi; 

 dokumenti që vërteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) 

 leje qarkullimi;  

 çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

 

c.Për mjetet e deklaruara që transportojnë mallra të klasifikuara sipas 

legjislacionit në fuqi të rrezikshme, duhet të paraqitet çertifikatë për transport 

mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet përkatëse (e vlefshme). 

- Për mjetin e marrë me qera Autobitumatriçe me targa AB799JP  

“Çertifikata e transportit të mallrave të rrezikshëm” është lëshuar për 

llogari dhe në përdorim të qiradhënësit “TRIOS” dhe jo në përdorim apo 

për llogari të të tretëve apo me qera, duke mos përmbushur kriterin e 

përcaktuar. 

Gjithashtu për mjetin Autobitumatriçe me targa AB799JP ka përfunduar 

afati i vlefshmërisë për Çertifikatën e kontrollit Teknik, Taksat vjetore si 

dhe Siguracioni i mjetit. 

- Për mjetin Kamion me kapacitet mbajtës mbi 10 ton me targa AA352IT të 

marrë me qera, ka përfunduar afati i vlefshmërisë së siguracionit të 

mjetit më datë 19.05.2025, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

- Për mjetin Kamion me kapacitet mbajtës mbi 10 ton me targa AB389IS të 

marrë me qera, ka përfunduar afati i vlefshmërisë së Çertifikatës së 

transportit të mallrave më datë 24.04.2025, duke mos përmbushur 

kriterin e përcaktuar. 

 

- Për mjetin Autovinc deri në 2.5 ton me targa VL2373C të marrë me qera, 

ka përfunduar afati i vlefshmërisë së Çertifikatës së transportit të 

mallrave më datë 08.05.2025, duke mos përmbushur kriterin e 

përcaktuar. 

 OE “VARAKU E” sh.p.k me nr. NIPT J61902509S s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:         

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1- Pikën 2.8.1 Për stafin teknik, ofertuesi duhet të paraqesë : 

a. kontratën individuale të punës të vlefshme;  

b. diplomën ose certifikatën përkatëse që të vërtetojë kualifikimin profesional të 

mësipërm; 

 

c. dëshmi të sigurimit Teknik e vlefshme, lëshuar nga institucione të autorizuara 

nga /ish (IQT) ose ekuivalente, e cila duhet të jetë e lëshuar nga shoqëri të 

akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njohur 

nga Republika e Shqipërisë. 
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Në dokumentacionin origjinal të paraqitur nga OE “ VARAKU E” 

mungojnë Dëshmitë e Sigurimit Teknik për stafin teknik, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k me nr. NIPT K66613407H me adresë Dibër, Bulqizë. 

Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej [35,312,850 (tridhjetë e pesë milion e treqind e 

dymbëdhjetë mijë e tetëqind e pesë dhjetë)  lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 

110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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                                                                                                                   Fation Duro 

 


